

CI 443

Bp 1000



„Przegląd Zachodni” nr 4/1999 jest zeszytem wyjątkowym – poświęconym Wielkopolsce.

Był to wybór w pełni świadomy, podyktowany zarówno chęcią przyjrzenia się kierunkowi i skutkom przemian, jakie dokonały się w ostatnim dziesięcioleciu, jak i próbom oceny, w jakim stopniu region ten przygotowany jest do podjęcia wyzwań nadchodzącego wieku.

Do zaprezentowania swoich przemyśleń i wyników prowadzonych badań zaproszone zostały osoby szczególnie związane z Ziemią Wielkopolską. Zgodnie uznały, że dla wszystkich Wielkopolan priorytetem powinno być kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, otwartego na świat, na wyzwania przyszłości, ale równocześnie przywiązanie do tradycji i kultury, będącej fundamentem tożsamości i suwerenności. Niezwykle pomocne może być przy tym zarówno odwołanie się do haseł pracy organicznej, mającej swoją długą i dobrą tradycję na Ziemi Wielkopolskiej, ich nowe wyartykułowanie, uzasadnienie aktualnymi potrzebami i zmienioną rzeczywistością, jak i pełne rozeznanie w cechach mentalnych Wielkopolan, rozróżnienie pomiędzy politycznymi zachowaniami a stereotypowymi wyobrażeniami oraz społeczna świadomość kondycji własnej kultury.

W nowej rzeczywistości społeczno-gospodarczej szczególnie ważne dla przyszłości Wielkopolski jest kreowanie zróżnicowanego rozwoju, ukierunkowanego na dywersyfikację i modernizację gospodarki, poprawę jej jakości i konkurencyjność. Jednym z ważniejszych kierunków rozwoju regionu jest rozwijanie współpracy zagranicznej.

Ocena dorobku regionu w różnych dziedzinach pozwala na optymistyczne wnioski, dotyczące gotowości społeczności lokalnej do podjęcia nowych wyzwań cywilizacyjnych, szczególnie tych, które niesie ze sobą integracja z krajami Unii Europejskiej; uświadamia jednocześnie ogrom wysiłku, jaki należy jeszcze podjąć, aby sprostać tym wyzwaniom.

# PRZEGLĄD ZACHODNI

## AUTORZY ARTYKUŁÓW

Anna Wolff-Powęska, prof., Instytut Zachodni

Marek Ziółkowski, prof., Instytut Socjologii UAM

Małgorzata Słodowa-Hełpa, dr hab., prof. Akademii Ekonomicznej w Poznaniu

Ryszard Węcowski, mgr, doktorant, Akademia Ekonomiczna w Poznaniu

Janusz Meissner, dr, Wydział Koordynacji i Rozwoju w Urzędzie Miasta Poznania

Marian Golka, prof., Instytut Socjologii UAM

Eugen Kotte, dr, Instytut Filologii Germańskiej UAM